АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2024                                                                                                       № 3205
г. Новоалтайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 29.12.2018 № 2563

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  законом Алтайского края от 05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае» постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска
от 29.12.2018 № 2563 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Новоалтайска» (далее – Порядок) следующие  изменения:
1.1. Раздел 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«II. Структура реестра
1. В реестры муниципальных, маршрутов регулярных перевозок должны быть включены следующие сведения:
1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившими данный маршрут уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным исполнительным органом субъекта Российской Федерации или уполномоченным органом местного самоуправления;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений, муниципальных округов или городских округов, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;
4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений, муниципальных округов или городских округов, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
8) вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по регулируемым тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам);
9) виды, классы, экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
11) расписание (по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта). Допускается не включать в реестры муниципальных, межмуниципальных, смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок сведения о расписании, если данные сведения размещены в информационной системе, предусмотренной нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации, и обеспечена доступность данных сведений для пассажиров;
12) характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими характеристиками в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса (если данные сведения предусмотрены решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
13) максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если данные сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
14) дата начала осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества;
15) наименование, место нахождения (для юридического лица), государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, которому предоставлено право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок, адрес электронной почты. Если право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок предоставлено участникам договора простого товарищества, данные сведения указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества;
16) срок действия контракта или срок действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, если в соответствии с настоящим Федеральным законом оно выдано на ограниченный срок;
17) даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо предоставлении права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений;
18) требование по использованию аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;
19) иные сведения, предусмотренные соглашением об организации регулярных перевозок между субъектами Российской Федерации (в отношении смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок), законом субъекта Российской Федерации (в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок и муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах данного субъекта Российской Федерации).
2. Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок размещаются на официальном сайте города Новоалтайска.
3. Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок и размещенные на официальном сайте города, доступны для ознакомления без взимания платы.».
2. Приложение к Порядку формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Новоалтайска изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города
в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Лисовского С.И.

Глава города                                                                                         В.Г. Бодунов

Приложение к постановлению
Администрации города Новоалтайска от 23.12.2024 № 3205
«Приложение
к Порядку формирования
и ведения реестра
муниципальных маршрутов
регулярных перевозок
города Новоалтайска

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Новоалтайска

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование остановочных пунктов
	Наименование улиц, дорог, между остановочными пунктами
	Протяженность маршрута
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид, класс, экологические характеристики  ТС
	Максимальное количество ТС для пассажироперевозки
	Расписание (прилагается отдельным файлом)
	Характеристики ТС влияющие на качество перевозок (при наличи)
	Максимальный срок эксплуатации ТС (при наличии)
	Дата начала осуществления перевозок
	Наименование, реестровые данные пассажироперевозчика
	Срок действия контракта (свидетельства)
	Реквизиты решений об установлении (изменении) отмене маршрута по нерегулируемом тарифам
	Требование по использованию спутниковой аппаратуры
	Иные сведения

»

image1.png